
單位：百萬元 基準日：108年1月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 376,712
022 美商美國銀行 0 51,975
023 泰國盤谷銀行 47 22,881
025 菲律賓首都銀行 0 7,225
028 美商美國紐約梅隆銀行 0 366
029 新加坡大華銀行 0 30,375
030 美商道富銀行 0 0
037 法國興業銀行 0 1,090
072 德商德意志銀行 0 10,698
075 香港商東亞銀行 1,674 25,613
076 美商摩根大通銀行 0 1,204
078 新加坡商星展銀行 0 52,632
082 法商法國巴黎銀行 0 52,507
083 英商渣打銀行 0 16,017
085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 8,953
086 法商東方匯理銀行 114 48,377
092 瑞士商瑞士銀行 0 102,583
093 荷蘭商安智銀行 0 16,439
097 美商富國銀行 0 0
098 日商三菱日聯銀行 0 148,672
321 日商三井住友銀行 0 167,534
324 美商花旗銀行 0 49,341
325 香港上海滙豐銀行 0 59,239
326 西班牙商西班牙對外銀行 0 24,955
327 澳商澳盛銀行 0 22,167
328 法商法國外貿銀行 0 0

1,836 1,297,555

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

　　　　　　　無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

　　　　　　　及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

　　　　　　　已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

　　　　　　　樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

　　　　　　　、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總　　計

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



單位：百萬元 基準日：108年2月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 360,310
022 美商美國銀行 0 49,262
023 泰國盤谷銀行 50 22,504
025 菲律賓首都銀行 0 7,540
028 美商美國紐約梅隆銀行 0 342
029 新加坡大華銀行 0 40,474
030 美商道富銀行 0 0
037 法國興業銀行 0 1,090
072 德商德意志銀行 0 11,069
075 香港商東亞銀行 1,674 24,937
076 美商摩根大通銀行 0 1,188
078 新加坡商星展銀行 0 67,911
082 法商法國巴黎銀行 0 46,066
083 英商渣打銀行 0 16,462
085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 8,868
086 法商東方匯理銀行 114 45,630
092 瑞士商瑞士銀行 0 99,596
093 荷蘭商安智銀行 0 15,584
097 美商富國銀行 0 0
098 日商三菱日聯銀行 0 133,934
321 日商三井住友銀行 0 148,156
324 美商花旗銀行 0 54,697
325 香港上海滙豐銀行 0 61,979
326 西班牙商西班牙對外銀行 0 19,255
327 澳商澳盛銀行 0 23,435
328 法商法國外貿銀行 0 0

1,838 1,260,288

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

　　　　　　　無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

　　　　　　　及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

　　　　　　　已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

　　　　　　　樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

　　　　　　　、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總　　計

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



單位：百萬元 基準日：108年3月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 232,467

022 美商美國銀行 0 62,672

023 泰國盤谷銀行 52 23,181

025 菲律賓首都銀行 0 7,242

028 美商美國紐約梅隆銀行 0 228

029 新加坡大華銀行 0 39,282

030 美商道富銀行 0 0

037 法國興業銀行 0 1,153

072 德商德意志銀行 0 11,731

075 香港商東亞銀行 1,677 24,598

076 美商摩根大通銀行 0 6,506

078 新加坡商星展銀行 0 80,636

082 法商法國巴黎銀行 0 31,755

083 英商渣打銀行 0 20,640

085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 13,475

086 法商東方匯理銀行 114 44,005

092 瑞士商瑞士銀行 0 96,585

093 荷蘭商安智銀行 0 22,467

097 美商富國銀行 0 0

098 日商三菱日聯銀行 0 128,871

321 日商三井住友銀行 0 112,829

324 美商花旗銀行 0 56,155

325 香港上海滙豐銀行 0 69,789

326 西班牙商西班牙對外銀行 0 25,755

327 澳商澳盛銀行 0 22,754

328 法商法國外貿銀行 0 0

1,844 1,134,776

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

　　　　　　　無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

　　　　　　　及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

　　　　　　　已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

　　　　　　　樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

　　　　　　　、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總　　計

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



單位：百萬元 基準日：108年4月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 281,245
022 美商美國銀行 0 34,222
023 泰國盤谷銀行 49 22,428
025 菲律賓首都銀行 0 7,877
028 美商美國紐約梅隆銀行 0 225
029 新加坡大華銀行 0 34,282
030 美商道富銀行 0 0
037 法國興業銀行 0 1,284
039 澳商澳盛銀行 0 40,125
072 德商德意志銀行 0 10,479
075 香港商東亞銀行 1,677 21,709
076 美商摩根大通銀行 0 924
078 新加坡商星展銀行 0 79,066
082 法商法國巴黎銀行 0 45,714
083 英商渣打銀行 0 23,697
085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 12,400
086 法商東方匯理銀行 114 41,741
092 瑞士商瑞士銀行 0 97,933
093 荷蘭商安智銀行 0 18,391
097 美商富國銀行 0 0
098 日商三菱日聯銀行 0 135,103
321 日商三井住友銀行 0 144,266
324 美商花旗銀行 0 45,438
325 香港上海滙豐銀行 0 66,176
326 西班牙商西班牙對外銀行 0 30,623
328 法商法國外貿銀行 0 0

1,840 1,195,347

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

　　　　　　　無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

　　　　　　　及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

　　　　　　　已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

　　　　　　　樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

　　　　　　　、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總　　計

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



單位：百萬元 基準日：108年5月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 287,290

022 美商美國銀行 0 42,357

023 泰國盤谷銀行 1,120 22,363

025 菲律賓首都銀行 0 7,244

028 美商美國紐約梅隆銀行 0 278

029 新加坡大華銀行 0 41,103

030 美商道富銀行 0 0

037 法國興業銀行 0 1,486

039 澳商澳盛銀行 0 49,443

072 德商德意志銀行 0 9,942

075 香港商東亞銀行 1,422 25,246

076 美商摩根大通銀行 0 922

078 新加坡商星展銀行 0 68,355

082 法商法國巴黎銀行 0 48,426

083 英商渣打銀行 0 31,923

085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 12,873

086 法商東方匯理銀行 114 52,617

092 瑞士商瑞士銀行 0 97,069

093 荷蘭商安智銀行 0 16,661

097 美商富國銀行 0 0

098 日商三菱日聯銀行 0 149,696

321 日商三井住友銀行 0 174,117

324 美商花旗銀行 0 49,972

325 香港上海滙豐銀行 0 62,814

326 西班牙商西班牙對外銀行 0 30,790

328 法商法國外貿銀行 0 0

2,656 1,282,988

３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

說 明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總 計

資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



單位：百萬元 基準日：108年6月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 305,468

022 美商美國銀行 0 45,456

023 泰國盤谷銀行 586 22,918

025 菲律賓首都銀行 0 7,328

028 美商美國紐約梅隆銀行 0 147

029 新加坡大華銀行 0 36,818

030 美商道富銀行 0 0

037 法國興業銀行 0 2,282

039 澳商澳盛銀行 0 44,483

072 德商德意志銀行 0 9,907

075 香港商東亞銀行 1,422 25,515

076 美商摩根大通銀行 0 3,411

078 新加坡商星展銀行 0 78,718

082 法商法國巴黎銀行 0 32,275

083 英商渣打銀行 0 27,051

085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 10,942

086 法商東方匯理銀行 78 35,487

092 瑞士商瑞士銀行 0 94,924

093 荷蘭商安智銀行 0 19,311

097 美商富國銀行 0 0

098 日商三菱日聯銀行 0 162,611

321 日商三井住友銀行 0 212,176

324 美商花旗銀行 0 56,093

325 香港上海滙豐銀行 0 63,398

326 西班牙商西班牙對外銀行 0 18,221

328 法商法國外貿銀行 0 410

2,086 1,315,349

３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

說 明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總 計

資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



單位：百萬元 基準日：108年7月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 289,473

022 美商美國銀行 0 47,167

023 泰國盤谷銀行 572 22,059

025 菲律賓首都銀行 0 7,079

028 美商美國紐約梅隆銀行 0 103

029 新加坡大華銀行 0 35,004

030 美商道富銀行 0 0

037 法國興業銀行 0 2,429

039 澳商澳盛銀行 0 56,328

072 德商德意志銀行 0 9,930

075 香港商東亞銀行 1,422 23,316

076 美商摩根大通銀行 0 1,399

078 新加坡商星展銀行 0 71,374

082 法商法國巴黎銀行 0 55,430

083 英商渣打銀行 0 22,591

085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 10,779

086 法商東方匯理銀行 78 36,578

092 瑞士商瑞士銀行 0 93,569

093 荷蘭商安智銀行 0 18,265

097 美商富國銀行 0 0

098 日商三菱日聯銀行 0 168,394

321 日商三井住友銀行 0 224,890

324 美商花旗銀行 0 57,248

325 香港上海滙豐銀行 0 56,581

326 西班牙商西班牙對外銀行 0 23,721

328 法商法國外貿銀行 0 583

2,073 1,334,291

３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

說 明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總 計

資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



單位：百萬元 基準日：108年8月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 316,099

022 美商美國銀行 0 43,345

023 泰國盤谷銀行 571 23,102

025 菲律賓首都銀行 0 6,401

028 美商美國紐約梅隆銀行 0 78

029 新加坡大華銀行 0 32,846

030 美商道富銀行 0 0

037 法國興業銀行 0 2,460

039 澳商澳盛銀行 0 50,264

072 德商德意志銀行 0 9,987

075 香港商東亞銀行 1,422 22,996

076 美商摩根大通銀行 0 2,345

078 新加坡商星展銀行 0 65,907

082 法商法國巴黎銀行 0 56,291

083 英商渣打銀行 0 24,946

085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 10,521

086 法商東方匯理銀行 78 38,018

092 瑞士商瑞士銀行 0 95,660

093 荷蘭商安智銀行 0 18,377

097 美商富國銀行 0 0

098 日商三菱日聯銀行 0 170,817

321 日商三井住友銀行 0 234,149

324 美商花旗銀行 0 60,388

325 香港上海滙豐銀行 0 56,118

326 西班牙商西班牙對外銀行 0 19,941

328 法商法國外貿銀行 0 583

2,071 1,361,638

３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

說 明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總 計

資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



單位：百萬元 基準日：108年9月底(資料月份)

以土地為擔保品

之放款餘額

放款總額

（含催收款）

020 日商瑞穗銀行 0 335,838

022 美商美國銀行 0 52,057

023 泰國盤谷銀行 571 22,327

025 菲律賓首都銀行 0 7,267

028 美商美國紐約梅隆銀行 0 374

029 新加坡大華銀行 0 39,597

030 美商道富銀行 0 0

037 法國興業銀行 0 2,688

039 澳商澳盛銀行 0 65,038

072 德商德意志銀行 0 8,174

075 香港商東亞銀行 1,422 24,671

076 美商摩根大通銀行 0 7,925

078 新加坡商星展銀行 0 76,064

082 法商法國巴黎銀行 0 38,349

083 英商渣打銀行 0 27,082

085 新加坡商新加坡華僑銀行 0 16,175

086 法商東方匯理銀行 78 54,828

092 瑞士商瑞士銀行 0 93,582

093 荷蘭商安智銀行 0 17,493

097 美商富國銀行 0 0

098 日商三菱日聯銀行 0 189,734

321 日商三井住友銀行 0 236,787

324 美商花旗銀行 0 63,971

325 香港上海滙豐銀行 0 86,115

326 西班牙商西班牙對外銀行 0 26,781

328 法商法國外貿銀行 0 607

2,071 1,493,524

      ３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

 說  明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期

       無擔保（擔保）放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購

       及由放款轉列之催收款項，不包含買入匯款。

      ２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（

       已建或空地）、農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊

       樂場用地、交通用地、水利用地、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區

       、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表

外國銀行在臺分行

總  計

 資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 322,449
022 美商美國銀行 Bank of America 0 32,801
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 565 22,648
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 8,158
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 346
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 38,611
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 2,733
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 50,152
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 7,105
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,422 24,446
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,837
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 84,694
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 54,971
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 20,697
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 14,568
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 78 60,550
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 100,886
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 18,447
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 181,369
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 234,818
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 48,372
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 72,159
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 27,994
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 646

2,065 1,431,457

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Chinese Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：108年10月底 (End of Period: Oct., 2019)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 302,360
022 美商美國銀行 Bank of America 0 44,786
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 564 23,015
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 8,551
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 32
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 39,573
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 3,378
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 66,404
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 7,971
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,434 23,552
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 6,106
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 97,764
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 55,565
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 27,977
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 15,789
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 78 65,463
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 98,080
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 19,653
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 165,690
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 228,410
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 35,371
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 59,339
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 27,967
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 995

2,076 1,423,789

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Chinese Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：108年11月底 (End of Period: Nov., 2019)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 305,981
022 美商美國銀行 Bank of America 0 43,985
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 566 22,271
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 8,599
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 52
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 35,193
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 3,550
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 42,428
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 5,913
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,434 24,529
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 6,006
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 92,106
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 45,577
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 33,395
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 12,820
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 70 84,623
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 102,395
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 25,697
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 183,246
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 222,331
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 37,341
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 64,190
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 34,916
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 1,116

2,070 1,438,259

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Chinese Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：108年12月底 (End of Period: Dec., 2019)

總　　計　Total


